

Zawada, 28.01.2022 r.

**Nr: FZ/PZP/31/2021/1**

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Obsługa serwisowa maszyn i urządzeń w zakresie gospodarki smarowniczej w Enea Elektrownia Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/31/2021.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 1:**

Zapisy w SIWZ cz. II pkt. II podpkt. 7.

Prosimy o informację po czyjej stronie i na czyj koszt /Wykonawczy czy Zamawiającego/ będzie - jeśli wymaga to sytuacja dostarczenie sprzętu specjalistycznego, oprzyrządowania, materiałów itp. celem usunięcia skutków awarii.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający zapewnia dostarczenie sprzętu specjalistycznego, oprzyrządowania, materiałów.

**Pytanie 2:**

Zapisy w SIWZ cz. II pkt. II podpkt. 7.

Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający rozliczy z Wykonawcą poniesione przez niego koszty tytułem przepracowanych godzin przez pracowników Wykonawcy podczas usuwania skutków awarii.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający przewiduje, iż rozliczenie tego typu usług następuje w ramach Wynagrodzenia Ryczałtowego, zdefiniowanego w pkt 5.1.1 SWZ cz. III. Zamawiający przewidział m. in., iż:

„Wynagrodzenie Ryczałtowe obejmuje: wszystkie koszty działalności Wykonawcy związanej z realizacją całości Prac opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy”

Zamawiający przewiduje, iż w okresie trwania umowy należy przewidywać do 100 rbg w zakresie usuwania skutków awarii.

**Pytanie 3:**

W SIWZ cz. I pkt. XXI podpkt. 1 i SIWZ cz. III pkt. 7.1 Zamawiający określa procentową wysokość /5%/ zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.

Czy Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na wartość 3%?

Propozycja zmiany zmniejszenia wartości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy ze strony Wykonawcy podyktowana jest tym, iż firmy ubezpieczeniowe, banki windują marże za udzielenie gwarancji zabezpieczenia umów (tym bardziej na wzorach gwarancji narzuconych przez Zamawiającego), co w konsekwencji Wykonawca

musi uwzględnić i wkalkulować do ceny oferty i przełożyć na Zamawiającego, czego skutkiem jest mniejsza atrakcyjność ceny za usługę jaką oczekuje Zamawiający.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający zmienia wysokość zabezpieczenia należytego Umowy na wartość 3% Wynagrodzenia brutto.

**Pytanie 4:**

Zapisy SIWZ cz. III pkt. 5.1.1. – wysokość marży 5%

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wartości marży z 5% na 13% ze względu, iż proponowana przez Zamawiającego marża nie jest w stanie pokryć w pełni pokryć kosztów zakupu środków smarnych, poniżej zobrazowanie co składa się na 15% marżę (bez zysku Wykonawcy z tytułu dostaw), która jest w stanie pokryć przez Wykonawcę zakup środków smarnych:

1. Transport – koszt związany z transportem środka smarnego od producenta/dostawcy na teren Enea Elektrownia Połaniec /magazyn Wykonawcy/. Rozliczenie środków smarnych w okresie obowiązywania umowy będzie odbywać się powykonawczo - minima logistyczne dostawców to 1kg do 600kg, co daje uśredniony koszt jednostkowy na poziomie 1,35 zł/kg, co przy średniej cenie olejów krajowych na poziomie około 12,60 zł/kg daje wskaźnik marży na poziomie 11% i dotyczy to kosztów samego transportu. Dostawcy przyjmują regułę, iż mniejsze ilości zamawianych środków smarnych, tym większy koszt jednostkowy dostawy za 1 kg.
2. Logistyka i magazynowanie – rozliczenie materiałów następuje powykonawczo, co nie zwalnia Wykonawcy z zapewnienia „żelaznych zapasów” oraz dostępności do środków smarnych na potrzeby awaryjne (zapis SIWZ cz.II pkt. I podpkt. 3.1. i 3.2), wymusza na Wykonawcy oraz dostawcy/-ach od którego będzie realizował zakupy środków smarnych poniesienie kosztów ich magazynowania – i tak średni koszt magazynowania, kształtuje się na poziomie 32 zł za miejsce paletowe za miesiąc. Przy założeniach, że magazynowaniu podlega średnia ilość np. 300 kg przy średniej cenie zakupu oleju 12,60 zł daje wartość przechowywania środka smarnego 3 780 zł. Zakładając, że magazynowanie trwa 7 dni za nim towar wyjedzie od producenta/dostawcy do Wykonawcy /magazyn Wykonawcy na terenie Enea Połaniec/, przy koszcie magazynowania 1,06 zł/dzień (32 zł stawka miesięczna : 30 dni w miesiącu/ daje 7,41 zł (1,06 zł x 7 dni). W związku z powyższym w stosunku do wartości przykładowo wskazanej wskaźnik ten jest nie znaczny, lecz dla większej wartości i ilości dni magazynowania – kształtuje się na poziomie przynajmniej 1% i nie może zostać pominięty.
3. Koszty pracownicze – związane z realizacją dostaw, które Wykonawca ponosi z tytułu obrotu produktami smarnymi akcyzowymi – wiąże się z zaangażowaniem czynnika ludzkiego, celem dokonywania choćby zamówień, odbiorów, operacji związanych z prawem poprzez dokonywanie na platformie PUESC, SENT w każdym przypadku wysyłki. Biorąc pod uwagę średnią stawkę pracownika biurowego realizującego te zadania w kwocie 3900 zł brutto miesięcznie /2957,43 zł netto/ i zakładając, że na realizację całości zadań z tym związanych dla tylko 1 zamówienia /o wartość podanej w pkt.2/, poświęca min 2 godziny dziennie to należne mu wynagrodzenie wynosi 35 zł – co będzie mniej więcej, kolejny 1%
4. Zysk na dostawach – z tytułu prowadzonej działalności, średni zysk z tytułu dostaw towarów kształtuje się na poziomie 8 – 10%

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 5:**

*W SIWZ cz. II pkt. II podpkt. 1 Zamawiający określa, że świadczenie usług Wykonawca będzie wykonywał przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku a na okoliczność awarii będzie utrzymywał dyżur domowy.*

*Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający z Wykonawcą rozliczy prace, które zleci Wykonawcy do wykonania w weekendy podczas postojów bloków (prace planowe zawarte w harmonogramie opracowanym przez Zamawiającego i konieczne do wykonania w zakresie gospodarki smarowniczej i olejowej, związane z remontem urządzeń, nie możliwością odstawienia urządzenia w tygodniu do wykonania czynności serwisowych tj. smarowania, wymiany olejów itd.)*

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający przewiduje, iż rozliczenie tego typu usług następuje w ramach Wynagrodzenia Ryczałtowego, zdefiniowanego w pkt 5.1.1 SWZ cz. III. Zamawiający przewidział m. in., iż:

„Wynagrodzenie Ryczałtowe obejmuje: wszystkie koszty działalności Wykonawcy związanej z realizacją całości Prac opisanych w Załączniku nr 1 do Umowy”

Zamawiający przewiduje, iż w okresie każdych 12 miesięcy trwania umowy należy przewidywać do 10 przypadków tego typu prac.

**Pytanie 6:**

*W SIWZ cz. III pkt. 1.3. Zamawiający określa, iż Wykonawca ma we własnym zakresie i na swój koszt zabezpieczyć (...) specjalistyczny sprzęt do usuwania odpadów.*

*Prosimy o wyjaśnienie o jaki sprzęt specjalistyczny chodzi z podaniem specyfikacji, parametrów technicznych itd. oraz informacją do czego ma on służyć w odniesieniu do zakresu usług objętych gospodarką olejową i smarowniczą.*

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Wykonawca będzie wytwórcą odpadów i powinien postępować zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz SWZ. Powinien to być sprzęt niezbędny do usuwania odpadów.

**Pytanie 7:**

*W SIWZ cz. III pkt. 5.1.1 – Zamawiający określa co obejmuje wynagrodzenie ryczałtowe.*

*Prosimy o sprecyzowanie zapisów w zakresie (...) kosztów materiałów tj. o jakie materiały chodzi np. pomocnicze – prosimy podać katalog, szczegóły tego zapisu.*

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający sprecyzował zakres usług w SWZ cz. II. Wykonawca powinien dobrać materiały, narzędzia, które zapewnią realizację usług w sposób zgodny z wymaganiami SWZ cz. II.

**Pytanie 8:**

*W SIWZ cz. III pkt. 5.1.1 – Zamawiający określa co obejmuje wynagrodzenie ryczałtowe.*

*Prosimy o informację, kto dostarczy materiały jak: węże smarownicze, smarowniczki automatyczne, kałamutki, filtry, olejowskazy itp. jako materiały (części zamienne) niezbędne do prawidłowego prowadzenia procesu smarowniczego i olejowego. W przypadku jeśli materiały j/w mają być w dostawach Wykonawcy prosimy o uwzględnienie specyfikacji i ilość jako materiał do rozliczeń powykonawczych.*

### **Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający zapewnia materiały: węże smarownicze, smarowniczkę automatyczną, kałamatki, filtry, olejowskazy itp. jako materiały (części zamienne) niezbędne do prawidłowego prowadzenia procesu smarowniczego i olejowego.

### **Pytanie 9:**

Zapisy SIWZ cz. III pkt. 13.6

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 13.1.1. – propozycja zapisu poniżej:*

*Za zwłokę w przystąpieniu do usuwania skutków awarii – w wysokości 0,1% wynagrodzenia Miesięcznego Ryczałtowego za każdą godzinę zwłoki, licząc od daty i godziny wykonywania ustalonej przez Pełnomocników Stron.*

### **Odpowiedź na pytanie 9:**

Zdaniem Zamawiającego, Wykonawca pyta o pkt 13.6.2 SWZ cz. III.

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 13.6.2. SWZ cz. III:

„Za zwłokę w przystąpieniu do usuwania skutków awarii – w wysokości 0,1% wynagrodzenia Miesięcznego Ryczałtowego za każdą godzinę zwłoki, licząc od daty i godziny wykonywania ustalonej przez Pełnomocników Stron.”

### **Pytanie 10:**

Zapisy SIWZ cz. III pkt. 13.6

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 13.1.5. – propozycja zapisu poniżej:*

*Za każdy przypadek zastosowania na urządzeniu Środków Smarnych niespełniających wymagań określonych w części II SIWZ – w wysokości 1% Miesięcznego Wynagrodzenia Ryczałtowego.*

### **Odpowiedź na pytanie 10:**

Zdaniem Zamawiającego, Wykonawca pyta o pkt 13.6.6 SWZ cz. III.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

### **Pytanie 11:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 13.7.3. – propozycja zapisu poniżej:*

*Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 0,1% Wynagrodzenia Ryczałtowego (w zakresie usług wykonywanych w ramach Wynagrodzenia Ryczałtowego) lub 0,1% Wynagrodzenia Powykonawczego (w zakresie usług wykonywanych w ramach Wynagrodzenia Powykonawczego) należnego Wykonawcy za każdy dzień nieterminowej zapłaty liczony od dnia określonego w umowie o podwykonawstwo jako termin zapłaty do dnia dokonania zapłaty, wynikającego z przedstawionego Zamawiającemu dowodu zapłaty.*

*Propozycja zmian zapisów podyktowana jest tym iż kara umowna określona pkt. 13.7.3. może odnosić się do podwykonawstwa dla dwóch różnych Wynagrodzeń tj. Ryczałtowego (w zakresie usług, działań objętych wynagrodzeniem ryczałtowym np. badania fizykochemiczne) i Powykonawczego (podwykonawstwo w zakresie dostaw Środków Smarnych) i dlatego powinna być naliczana względem danego wynagrodzenia.*

### **Odpowiedź na pytanie 11:**



Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 13.7.3. SWZ cz. III:

„Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 1,0% Wynagrodzenia Ryczałtowego (w zakresie usług wykonywanych w ramach Wynagrodzenia Ryczałtowego) lub 1,0% Wynagrodzenia Powykonawczego (w zakresie usług wykonywanych w ramach Wynagrodzenia Powykonawczego) należnego Wykonawcy za każdy dzień nieterminowej zapłaty liczony od dnia określonego w umowie o podwykonawstwo jako termin zapłaty do dnia dokonania zapłaty, wynikającego z przedstawionego Zamawiającemu dowodu zapłaty.”

.....

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 13.7.4. – propozycja zapisu poniżej:

Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego każdemu podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia podwykonawcy, o której mowa w pkt. 8.15 Umowy – Strony ustalają karę umowną w wysokości 0,1% Wynagrodzenia Powykonawczego należnego Wykonawcy. Kara będzie naliczana za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty w terminie powyżej 30 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT od każdego podwykonawcy.

Propozycja zmiany zapisów podyktowana jest tym iż kara umowna określona pkt. 13.7.4 dotyczy wartości Wynagrodzenia Powykonawczego zwaloryzowanego pkt. 8.8 Umowy i nie powinna być liczona od Wynagrodzenia Całkowitego, które stanowi składową wynagrodzenia za konkretne usługi określone umową.

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 13.7.4. SWZ cz. III:

„13.7.4.Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego każdemu podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia podwykonawcy, o której mowa w pkt 8.15 Umowy – Strony ustalają karę umowną w wysokości 0,5 % Wynagrodzenia Powykonawczego należnego Wykonawcy. Kara będzie naliczana za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty w terminie powyżej 30 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT od każdego podwykonawcy.”

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt. 13.18. – propozycja zapisu poniżej:

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi:

- za dany miesiąc nie więcej niż 50% sumy Miesięcznego Wynagrodzenia Ryczałtowego oraz Miesięcznego Wynagrodzenia Powykonawczego – ze wszystkich tytułów, naliczonych za dany miesiąc rozliczeniowy,
- 3/36 Wynagrodzenia Całkowitego ze wszystkich tytułów przewidzianych niniejsza Umową w całym okresie jej obowiązywania.

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 14:**

Zapisy SIWZ cz. III pkt. 8.8 dotyczący zmian cen materiałów lub kosztów

*Prosimy o wyjaśnienie w zakresie zapisów pkt. 8.12.2 tj. przez zapisy należy rozumieć że Wykonawca może dokonać waloryzacji cen dopiero po upływie 12 m-cy, czyli dopiero od drugiego roku trwania umowy a w pierwszym roku ma wziąć wszystkie ryzyka na siebie wynikające ze wzrostu cen materiałów.*

**Odpowiedź na pytanie 14:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 8.12.2. i pkt 8.12.3. SWZ cz. III:*

*„8.12.2. Wynagrodzenie Powykonawcze za pierwsze 6 Miesiący rozliczeniowych nie podlega Waloryzacji indeksowanej.*

*8.12.3. Strony ustalają, iż wyłączają możliwość Waloryzacji indeksowanej w okresie 6 Miesiący rozliczeniowych następujących po poprzedniej Waloryzacji indeksowanej.”*

*Na skutek modyfikacji, Wykonawca może dokonać waloryzacji cen dopiero po upływie 6 m-cy trwania umowy.*

**Pytanie 15:**

*Prosimy o wyjaśnienie w zakresie zapisów pkt. 8.12.3 tj. przez zapisy należy rozumieć że Wykonawca może dokonać tylko jednorazowej waloryzacji cen materiałów po upływie 12 miesięcy w kolejnych latach tj. drugi i trzeci rok trwania umowy każdorazowo początkiem kolejnego roku.*

**Odpowiedź na pytanie 15:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 8.12.2. i pkt 8.12.3. SWZ cz. III zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.*

*Na skutek modyfikacji, Wykonawca może dokonać waloryzacji cen po upływie 6 m-cy trwania umowy. Jednocześnie wyłączono możliwość Waloryzacji indeksowanej w okresie 6 Miesiący rozliczeniowych następujących po poprzedniej Waloryzacji indeksowanej.*

**Pytanie 16:**

*Prosimy o zwiększenie maksymalnej wartości procentowej waloryzacji indeksowania Wynagrodzenia Powykonawczego do poziomu 20% względem wartości określonej w Umowie w dniu jej zawarcia.*

*Wykonawca uzasadnia prośbę zmiany faktem drastycznych wzrostów cen w roku 2021 r – gdzie dla średniego rocznego wolumenu asortymentu środków smarnych zawartych w pkt. 5.1.2 Umowy wzrost wynagrodzenia za środki smarne (suma iloczynów ilości środków smarnych i ich cen jednostkowych) wyniósł 21% (tylko w jednym roku).*

**Odpowiedź na pytanie 16:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 8.12.5. SWZ cz. III:*

*„8.12.5. Strony nie określają maksymalnego limitu Waloryzacji indeksowanej Wynagrodzenia Powykonawczego, względem jego wartości określonej w Umowie w dniu jej zawarcia.”*

**Pytanie 17:**

*Prosimy o uzupełnienie klauzuli waloryzacyjnej zmian cen materiałów lub kosztów pkt. 8.10, 8.12.7 o dodatkowe wskaźniki indeksowania mające wpływ na wzrost cen środków smarnych i dające realne wartości wzrostów uzyskiwane z wycień wzoru pkt. 8.12.7. powodujące minimalizowanie ryzyka Wykonawcy w zakresie zakupu środków smarnych a zarazem niepowodujących niepotrzebnych wzrostów cen jednostkowych środków smarnych oferowanych od pierwszego dnia Umowy (będących wynikiem oszacowania ryzyka lat przyszłych tj. drugi i trzeci rok trwania umowy.*

Propozycja uwzględnienia w zapisach umowy dodatkowych wskaźników jest wynikiem obserwowanych w roku ubiegłym drastycznych wzrostów cen środków smarnych (w zależności do asortymentu wzrosty kształtowały się średnim poziomie około 35%) w stosunku do określonego przez Zamawiającego wskaźnika indeksowania (wskaźnik cen produkcji sprzedanej przemysłu) gdzie wartości rok do roku 2020/2021 nie uzyskują wartość większej niż ok 14% wzrostów.

Pragniemy nadmienić iż za wzrost cen materiałów jakimi są środki smarne nie jest wynikiem tylko wzrost cen ropy naftowej ale jego pochodne w zakresie produkcji i dostępności baz do produkcji olejów w przełożeniu na zdolności i możliwości produkcyjne rafinerii oraz wzrosty środków, dodatków i komponentów olejowych wykorzystywanych w produkcji.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 18:**

Prosimy o informację w jaki sposób indeksowanie – zmiana cen materiałów lub kosztów oparta o zmianę wynagrodzenia powykonawczego będzie odnoszona do cen jednostkowych danego asortymentu zawartego w pkt. 5.1.2 umowy (gdzie wzrosty poszczególnych cen nie jest liniowy i w roku ubiegłym 2021 kształtował się w przedziale 4 do 85% w zależności od danego środka smarnego).

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający określił zasady Waloryzacji indeksowanej w pkt 8.8 – 8.16 SWZ cz. III, a w szczególności w pkt 8.12.7 SWZ cz. III.

**Pytanie 19:**

Zapisy SIWZ cz. III pkt. 8 – Waloryzacja wynikająca ze zmian cen materiałów lub kosztów.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie klauzuli „waloryzacja zmian cen materiałów lub kosztów” o waloryzację Wynagrodzenia Ryczałtowego związanego z kosztami usług opisanych w SIWZ cz. II (koszt robocizny usług serwisu smarowniczego i pomiarów fizykochemicznych środków smarnych) tj. wprowadzenie dodatkowego zapisu pkt. 8.17. – propozycja zapisu poniżej:

8.17. Strony przewidują możliwość zmiany wysokości Wynagrodzenia Ryczałtowego w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w rozumieniu art. 439 Ustawy na poniższych zasadach:

8.17.1. w przypadku, gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni rok kalendarzowy (wskaźnik ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt. 1 lit. A ustawy z dnia 17 grudnia 1988 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1270 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 39) tj. wskaźnik ogłaszany kolejno w 2023, 2024, 2025 – rozumiany jako początkowy termin ustalenia zmian Wynagrodzenia Ryczałtowego w danym roku:

- zmieni się powyżej 2,5 % i jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, to Strony dokonają Waloryzacji Wynagrodzenia Ryczałtowego wynikającego ze zmian ceny materiałów lub kosztów tylko w przedziale procentowym zmian powyżej 2,5% do wartości rzeczywistej średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych.

8.17.2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt. 8.17.1 Strona zainteresowana wprowadzeniem zmian składa, w terminie 30 dni od daty opublikowania średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za dany rok, pisemny wniosek o zmianę Wynagrodzenia Ryczałtowego z uwzględnieniem zmiany w/w wskaźnika w danym przedziale procentowym. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne, dokładne wyliczenie kwoty Wynagrodzenia Ryczałtowego po zmianie Umowy, szczegółowe wyliczenia i zależność między dokonywaną zmianą, a wzrostem kosztów realizacji oraz niezbędne środki dowodowe, potwierdzające powyższe okoliczności. W przypadku, gdy Stroną zainteresowaną wprowadzeniem zmian jest:

8.17.2.1. Wykonawca, to Zamawiający ocenia, czy wykazano rzeczywisty wpływ ww. zmian na zmianę kosztów Wynagrodzenia Ryczałtowego. Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany

8.17.2.2. Zamawiający, to Strony wspólnie oceniają, czy wykazano rzeczywisty wpływ zmiany na zmianę kosztów Wynagrodzenia Ryczałtowego. Strony dokonują powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia uruchomienia procedury zmiany.

8.17.3. Zamawiający, po zaakceptowaniu wniosku, o którym mowa w pkt. 8.17 Umowy, wyznacza datę podpisania aneksu Umowy.

8.17.4. Wykonawca, którego Wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z powyższymi zasadami waloryzacji wynikającej ze zmian cen materiałów lub kosztów zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którymi zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy ze skutkiem od dnia zawarcia aneksu do niniejszej Umowy, jeżeli okres obowiązywania umowy łączącej Wykonawcę z podwykonawcą przekracza 12 miesięcy. Wykonawca powinien wykazać Zamawiającemu dopełnienie tego obowiązku za pomocą stosownych środków dowodowych.

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Z poważaniem

Sekretarz  
Komisji Przetargowej

SPECJALISTA ds. ZAKUPÓW

Dariusz Kabata

Piotr Radzikowski  
RADCA PRAWNY  
WA 3185

SPECJALISTA  
ds. Blokowych  
Jan Koperski

Tobiasz Głuch  
Edyta Szymczak

8  
Główny specjalista  
ds. przetargowych  
Zdzisław Skorupa

Specjalista ds. Blokowych

Jan Kolarz

Główny Specjalista ds. Blokowych

Janusz Lamnart